
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio Generale  315/2015 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 784 del 29-12-2014 
(n. 2273 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Intervento urgente di manutenzione straordinaria alla copertura della centrale termica 

presso la scuola primaria Fontegrande. Impegno e liquidazione spesa. 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che con propria determina n. 684 del 12/11/2014 veniva affidato alla ditta COGAS srl di 
Ortona l’incarico di sostituire la caldaia dell’impianto termico a servizio della scuola primaria 
Fontegrande; 
Considerato che in corso d’opera dell’intervento si è accertato uno stato di elevato degrado della 
copertura del vano termico con abbondanti infiltrazioni di acqua piovana; 
Ravvisata l’assoluta necessità di eseguire un intervento di straordinaria manutenzione al solaio di 
copertura del vano termico, al fine di proteggere dalle intemperie la nuova caldaia ed i relativi 
impianti; 
Considerato che la ditta COGAS srl, già presente sul posto per la sostituzione della caldaia si è 
dichiarata disposta a mettere in sicurezza il solaio del vano termico ed eseguire i relativi lavori 
contestualmente a quelli già oggetto di affidamento con la richiamata determina n. 684/2004; 
Considerato che gli urgenti lavori risultano regolarmente eseguiti; 
Vista la fattura n. 46 emessa dalla ditta COGAS srl per l’importo di € 2.440,00 Iva compresa; 
Visto l’art. 125 D. Lgs. n. 163/2006; 

DETERMINA 
1 – Impegnare la spesa di € 2.440,00 al cap. 2115 bil. 2014 impegno n.20140003550. 
2 – Liquidare alla ditta COGAS srl di Ortona  p. iva 02110050693 l’importo di € 2.440,00 iva 
compresa a saldo fattura n. 46/2014 e relativa ai lavori di rifacimento della copertura del vano 
termico della scuola primaria Fontegrande. 
3 – Attribuire alla presente il codice CIG:X2611472AC. 
4 – Dare atto che la ditta creditrice risulta in regola con il DURC ed ha ottemperato agli obblighi 
sulla tracciabilità dei pagamenti. 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  07/01/2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


